
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N. 30 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 30/4/2004 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Liquidazione spesa complessiva di € 314,00 in favore ditte: “Foto Umberto” e “La 
Flora” per lo svolgimento della Festività in onore di San Sebastiano. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

Premesso che il 20 gennaio di ogni anno ricorre la solennità di San Sebastiano, Patrono e 

Protettore dei Vigili Urbani d’Italia, che affonda le proprie radici nelle origini e nella storia stessa del 

Corpo di Polizia Municipale; 

E che in tale circostanza il Corpo di Polizia Municipale di questa Città organizza, da 

sempre, una manifestazione allo scopo di tener vivo lo spirito corporativo e promuovere l’incontro con 

le massime Autorità cittadine civili e religiose, e con la cittadinanza, fornendo dati ed esperienze circa 

l’attività svolta nell’anno; 

Dato atto che quest’anno la manifestazione ha assunto maggiore significato, in quanto la 

stessa si è svolta con la partecipazione dei Corpi di P.M. dei Comuni di Giovinazzo, Terlizzi e Ruvo di 

Puglia, con le rispettive rappresentanze delle Civiche Amministrazioni. 

Considerato che l’organizzazione di una tale manifestazione, tradizionalmente articolata, in 

una solenne cerimonia religiosa ed un consesso durante il quale vengono pronunciate allocuzioni da 

parte dei Comandanti intervenuti e dei principali esponenti della Municipalità, ha reso necessario 

procedere: alla stampa ed invio degli inviti; all’addobbo della Chiesa;  alla realizzazione di una corona 

d’alloro da deporsi – a cura dell’Amministrazione Comunale – al monumento dei caduti; oltre che 

all’esecuzione di un servizio fotografico.  

Dato atto che l’organizzazione e lo svolgimento della manifestazione di che trattasi ha 

comportato, una spesa superiore, per la peculiarità della manifestazione, al plafond annualmente 

assegnato per la Festività di San Sebastiano; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle spese sostenute per l’organizzazione 

della manifestazione in parola.  

Acquisita agli atti la seguente documentazione contabile: 

� Fatt. n. 04/04 del 2/02/2004, emessa dalla ditta “Foto Umberto di Fiumefreddo Giovanni” con sede a 

Molfetta al Corso Dante n. 60, ammontante a complessivi € 234,00; 

� Fatt. n. 02/04 del 24/1/2004, emessa dalla ditta “LA FLORA di Cioce Stefano” con sede a Molfetta 

in Via Margherita di Savoia n. 82, ammontante a complessivi €. 70.00= 

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione del dovuto in favore delle ditte interessate; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 



 
D E T E R M I N A 

 
1. Liquidare la spesa complessiva di € 314,00, a copertura dei costi di svolgimento della manifestazione 

in onore di San Sebastiano, come espresso in narrativa, in favore delle ditte; > “FOTOUMBERTO 

di Fiumefreddo Giovanni” – C.so Dante n. 60 Molfetta, per €. 234.00=; > “LA FLORA” di Cioce Stefano – 

Via Margherita di Savoia n. 82 Molfetta, per €. 70.00. 

2. Imputare la spesa di € 314,00 al Cap. 16090 “Spese per la pubblicità dei servizi della Polizia 

Municipale” del Bilancio 2004; 

3. Nominare responsabile del procedimento il Ten. Vincenzo ZAZA, ai sensi dell’art. 7 della legge 

109/94 come modificato dalla legge 216/95; 

4. Inviare questo atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza; 

5. Dichiarare la presente immediatamente eseguibile, in quanto, comportando impegno contabile di 

spesa, riporta apposita attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente del 

Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
Ten. Vincenzo ZAZA 

 
_____________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

 
Ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

 
6. Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della spesa di € 

314,00, con progressivo n. ________, Cap. 16090 “Spese per la pubblicità dei servizi della Polizia 

Municipale” del Bilancio 2004; 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa.  

 
Li _____________ 
 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO  
                                                                            Dott. G. LOPOPOLO 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
  
 


